
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 354

25 Αυγούστου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   18247
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «ανατολική πλευρά Τριόπετρα» Δ.Δ. Ακουμί−
ων, Δήμου Λάμπης, (ενδιαφερόμενος Δήμος Λάμπης) 
Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α).

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών «περί καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάστηκαν από τον Υπουργό 
Οικονομίας και Οικονομικών στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 
του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

7. Την από 28.8.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και δημιουργία ζώνης παραλίας σιη θέση «ανατολική 
πλευρά Τριόπετρα» Δ.Δ. Ακουμίων Δήμου Λάμπης Ν. 
Ρεθύμνου (ενδιαφερόμενος Δήμος Λάμπης).

8. Το από 11.7.2007 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτη−

ματολογικό διάγραμμα (αριθ. σχεδίου 1 και 2), κλίμα−
κας 1:500, τα οποία συντάχθηκαν από τον Ξεζωνάκη 
Στυλιανό, Τοπογράφο μηχανικό Ε.Μ.Π. ελέγχθηκαν για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 29.8.2007 από τον 
πολ. Υπομηχανικό Κιμιωνή Μιχαήλ και θεωρήθηκαν την 
ίδια ημερομηνία από την προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Νομού 
Ρεθύμνης Παπαγιαννάκη Μαριάνθη.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/351/07/Σ.8620/17.4.2007 έγγρα−
φο του ΓΕΝ για τα όρια του αιγιαλού.

10. Το υπ’ αριθμ. 10083/27.4.2007 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Κρήτης με το οποίο ανακοινώθηκε στην Κτηματική 
Υπηρεσία Ρεθύμνης ότι η υπ’ αριθμ. 6054/4.4.2007 από−
φασή της, που αφορούσε τον καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Ανατολική Τριό−
πετρα Δ.Δ Ακουμίων του Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης, 
καταχωρήθηκε στο Εθνικό Τυπογραφείο με Κωδ. Αριθμ. 
Δημοσιεύματος (ΚΑΔ): Δ 53482/13.4.2007.

11. Το υπ’ αριθμ. 10373/7.5.2007 έγγραφο της Περι−
φέρειας Κρήτης με το οποίο μας κοινοποίησε το υπ’ 
αριθμ. Δ. 53482/13.4.2007/24.4.2007 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, μαζί με το σχετικό έγγραφο το οποίο 
αναφερόταν σε υποδείξεις − διευκρινήσεις σχετικά με 
τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην 
προαναφερόμενη περιοχή.

12. Το υπ’ αριθμ. 5/1.7.2009 Πρακτικό Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας του ν. 2971/2001 που 
συντάχθηκε μετά από αυτοψία των μελών της Επιτροπής, 
στην εις το θέμα της παρούσης αναφερομένης περιοχής.

13. Το υπ’ αριθμ. 5509/4.8.2009 έγγραφο της ΤΥΔΚ 
Ρεθύμνου με το οποίο διαβιβάζεται το υπ’ αριθμ. 6/09 
πρακτικό της Επιτροπής Καθορισμού των ορίων αιγια−
λού και παραλίας (συμπληρωματικό), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.8.2008 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/12.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης 
παραλίας στη θέση «ανατολική πλευρά Τριόπετρας» 
Δ.Δ. Ακουμίων Δήμου Λάμπης καθώς επίσης και το από 
11.7.2007 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα (αριθ. σχεδίου 1 και 2), κλίμακας 1:500 τα 
οποία συντάχθηκαν από τον Ξεζωνάκη Στυλιανό, Τοπο−
γράφο μηχανικό Ε.Μ.Π. ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 29.8.2007 από τον πολ. Υπομηχανικό 
Κιμιωνή Μιχαήλ και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Νομού Ρεθύμνης Παπαγι−
αννάκη Μαριάνθη.

3781

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.28 09:41:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στα τοπογραφικά αυτά διαγράμματα καθορίστηκαν από 
την Αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, ....10, της οποίας οι 
κορυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ....10΄, η οποία 
ορίζεται παράλληλα προς την γραμμή του αιγιαλού και 
σε απόσταση 10.00μ (δέκα) και της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

Καθορίζει ζώνη παραλίας πλάτους 10 (δέκα) μέτρων 
διότι διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ν. 2971/12.12.2001 ΦΕΚ 285 τ.Α΄)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «ανατολική πλευρά Τριόπετρα» Δ.Δ. 
Ακουμίων Δήμου Λάμπης (ενδιαφερόμενος Δήμος 
Λάμπης).

Ρέθυμνο: 28.8.2008
Οι υπογεγραμμένοι:
1. Κουριδάκη Θωμά Ειρήνη, Προϊσταμένη της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, ως πρόεδρος, 
2. Κυριακάκης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλ−

ληλος Δ/νσης Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Ρεθύμνης, ως αναπληρωματικό 
μέλος, 

3. Ορφανός Αντώνιος, Λιμενάρχης Ρεθύμνου, ως μέ−
λος, 

4. Κομηνάτος Νικόλαος, αναπληρωτής Δ/ντής της Δ/
νσης Πολεοδομίας Ρεθύμνου, ως μέλος, 

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός Δ/ντής 
της Δ/νσης ΠΕΧΩ Κρήτης, ως μέλος, 

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του
ν. 2971/12.12.2001 και την υπ’ αριθμ. 8012/11.5.2005 και 
2215/12.2.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Κρήτης, που συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης 
της Προέδρου αυτής, και αφού είχε προηγηθεί μετά−
βαση, από τα μέλη, στην προαναφερόμενη περιοχή, συ−
νεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ρεθύμνου.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπό του Ξεζωνάκη Στυλιανού, Τοπογράφου Μηχα−

νικού, συνταχθέντος από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (δύο πινακίδες), 
το οποίο ελέγχθηκε στις 29.8.2007 από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Τ.Ε. της ΤΥΔΚ Κιμιωνή Μιχαήλ και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Προϊστάμενη της ΤΥΔΚ 
Νομού Ρεθύμνης Παπαγιαννάκη Μαριάνθη.

2. Το υπ’ αριθμ. 544.5/889/06/5706/11.9.2006 έγγραφο 
του ΓΕΝ, σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΝ δεν συμφωνεί με 
την έκδοση επικυρωτικής απόφασης, σχετικά με πρό−

ταση που αναφέρεται στην από 12.4.2006 έκθεση της 
Επιτροπής Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας, διότι για την ίδια υπόθεση έχει ήδη συμφωνήσει, 
με το υπ’ αριθμ. Α2−ινβ/544.5/215/97/29.4.1997 έγγραφό 
του, με διαφορετική όμως χάραξη των ορίων αιγιαλού 
παραλίας.

3. Το υπ’ αριθμ. 544.5/351/07/8620/17.4.2007 έγγρα−
φο του ΓΕΝ, το οποίο μας διαβίβασε το από 13.2.2007 
υπόμνημα του Κουμαντάκη Ελ. (προς το ΓΕΝ) με τα 
συνημμένα:

1) το υπ’ αριθμ. 4931/23.11.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ Ν.Α. 
Ρεθύμνου, 2) την υπ’ αριθμ. 440/4.2.1998 βεβαίωση της 
ίδιας υπηρεσίας, 3) την υπ’ αριθμ 131/28.1.1996 βεβαίωση 
Κοινότητας Ακουμίων και 4) την υπ’ αριθμ. 3/2006 πε−
ρίληψη αποσπάσματος του πρακτικού αριθμ. 1/4.1.2006 
απόφασης συνεδρίασης του Δ.Σ Λάμπης.

4. Την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 κοι−
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (ΦΕΚ 595/4.5.2005 τ. Β΄) στην οποία 
εξειδικεύονται τα στοιχεία που λαμβάνει υπόψη της 
η Επιτροπή προκειμένου να προβεί στη χάραξη των 
οριογραμμών αιγιαλού παραλίας.

5. Τα υπ’ αριθμ. 4864/31.10.2006 και 5277/29.11.2006 έγ−
γραφα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Ρεθύ−
μνου, το υπ’ αριθμ. 9479/22.11.2006 έγγραφο του Δήμου 
Λάμπης, το υπ’ αριθμ. 15678/14.12.2006 της Τ.Υ.Δ.Κ. Ρε−
θύμνου, σύμφωνα με τα οποία δεν προκύπτει κανένα 
στοιχείο που να αποδεικνύει ότι ο υφιστάμενος δρόμος 
κατά μήκος της ακτής, στην ανατολική πλευρά της πα−
ραλίας Τριόπετρας Ακουμίων, έχει τεθεί σε κοινή χρήση 
με οποιονδήποτε νόμιμο τρόπο. Επίσης τις από 9.5.2006, 
23.5.2006, 2.10.2006 και 26.5.2008 αιτήσεις του Κουμα−
ντάκη καθώς και το από Αύγουστο 2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα του τοπογράφου Μηχ/κού Μπατινάκη Ιωάν−
νη στο οποίο έγινε η πρόταση χάραξης οριογραμμών 
αιγιαλού παραλίας, από την Επιτροπή καθορισμού στις 
13.3.1997.

6. Το γεγονός ότι η πρόταση της χάραξης των οριο−
γραμμών αιγιαλού παραλίας στο από Απρίλιο 2006 το−
πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Ξε−
ζωνάκη Στυλιανού, που συνοδεύει από την από 12.4.2006 
έκθεση της Επιτροπής, δεν διαφοροποιείται ουσιαστικά 
από την πρόταση της Επιτροπής της 13.3.1997, για την 
οποία υπήρξε σύμφωνη γνώμη από το ΓΕΝ με το υπ’ 
αριθμ. Α2−ινβ/544.5/215/97/29.4.1997 έγγραφό του, πλην 
της γραμμής παραλίας που προτείνεται στα 15 μ. διότι 
η περιοχή αναπτύσσεται τουριστικά και το εύρος των 
10 μ. δεν επαρκεί για τουριστική χρήση.

7. Το γεγονός ότι το υπόμνημα του Κουμαντάκη που 
μας έθεσε υπόψη το ΓΕΝ και τα στοιχεία που συνοδεύ−
ουν αυτό ήδη είχαν ληφθεί υπόψη και κατά τη σύνταξη 
της από 2.3.2007 έκθεση επιη καθορισμού ορίων αιγια−
λού − παραλίας, για την ίδια περιοχή.

8. Το έργο όπως αναφέρεται σ’ όλες τις προηγούμενες 
βεβαιώσεις της Δ.Τ.Υ Ν.Α Ρεθύμνης είχε ολοκληρωθεί 
το 1993 και είχε αποτυπωθεί στο από Αύγουστο 1995 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Μπαντινάκη Ιωάννη, το οποίο εξετάστηκε από την τότε 
επιτροπή. Όπως προκύπτει μεταξύ των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων του 1995 και 2007 υπάρχουν διαφορές οι 
οποίες προέρχονται από κατασκευή έργων στην περιο−
χή και θεωρούνται ως μη νόμιμες. Για το λόγο αυτό δεν 
λαμβάνονται υπόψη ως σήμερα υφιστάμενες. (Αν δεν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3783

εκτελούνται νόμιμα τα σχετικά έργα δεν επιτρέπεται η 
αναχάραξη του αιγιαλού ή της παραλίας).

9. Την υπ’ αριθμ. 7499/27.11.2006 απόφαση Νομάρχη 
Ρεθύμνης (ΦΕΚ 170/13.12.2006 ΤΑΑΠ) καθώς και το συ−
νοδεύον σ ’αυτή σχέδιο που καθορίζει τους κύριους 
δημοτικούς δρόμους του Δήμου Λάμπης, ύστερα και 
από πρόταση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου και από 
την οποία προκύπτει ότι ο αναφερόμενος στο υπόμνημα 
Κουμαντάκη, κύριος Δημοτικός δρόμος δεν περιλαμβά−
νεται στην παραπάνω απόφαση.

10. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001 
τ.Α΄) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ−
ει σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 9, 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/Β 0010/20.4.2005 
κοινή υπουργική απόφαση «στοιχεία καθορισμού αιγια−
λού και παραλίας», δηλαδή:

− Η περιοχή είναι αμμώδης και ημιβραχώδης σε όλο 
το μήκος.

− Η κλίση του εδάφους ποικίλει, από 30% έως 60% 
περίπου, σε όλο το μήκος της ακτής.

− Τα βάθη δεν είναι σχετικά μεγάλα και φτάνουν στα 
10 μ .σε απόσταση 500 μ. από την ακτή.

− Το ανάπτυγμα πελάγους είναι μεσαίο σε όλη την 
περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από νότιους ανέμους, 
διότι προστατεύεται δυτικά από το ακρωτήριο Τριό−
πετρα.

− Κτίσματα δεν υπάρχουν στη ζώνη αιγιαλού.
− Δεν διαπιστώθηκε παλαιός αιγιαλός προ του 1884 

(δεν προσκομίστηκαν στοιχεία)
− Στη ζώνη παραλίας υπάρχει τμήμα κτίσματος και πε−

τρόκτιστα τοιχία διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

− Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογι−
κής προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικο−
συστήματα.

− Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

− Τα Λιμενικά έργα και όλος ο παραλιακός δρόμος 
ο οποίος είναι τσιμεντοστρωμένος κατά ένα τμήμα 
(δυτική πλευρά) και ασφαλτοστρωμένος στο υπόλοι−

πο τμήμα, δεν θεωρούνται τεχνικά έργα που νομίμως 
υφίστανται, με ενδοιασμό για το βορειοδυτικό τμήμα 
του δρόμου, μήκους 50 μ. περίπου, γεγονός όμως που 
δεν επηρεάζει τον καθορισμό αιγιαλού, διότι η προ−
τεινόμενη γραμμή αιγιαλού στην παρούσα έκθεση και 
στο παραπάνω μήκος των 50 μ., είναι νοτιότερα του 
συγκεκριμένου δρόμου.

11. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/141/07/Σ8493/12.2.2007 έγγρα−
φο του ΓΕΝ, σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί με τα όρια 
αιγιαλού παραλίας, στην συγκεκριμένη περιοχή, όπως 
τα καθόρισε η αρμόδια επιτροπή με την από 15.12.2006 
έκθεση στο από Ιούλιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού Ξεζωνάκη, με 
την προϋπόθεση να μην εκτείνεται η χάραξη του αιγι−
αλού δυτικά του ορόσημου Κ1.

13. Το γεγονός ότι η Επιτροπή δεν διαφοροποιείται 
ως προς την πρόταση καθορισμού των ορίων καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας από πρόταση 
που περιγράφεται στην από 2.3.2007 της αντίστοιχης 
επιτροπής, αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3... 10, της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄.... 10΄, η οποία ορίζεται πα−
ράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού και σε απόσταση 
15.00 μ. για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας με τη 
θάλασσα.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΡΙΔΑΚΗ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΑΤΟΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ    



3784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3785



3786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3787



3788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003542508090008*


